
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 22.09.2016 
№740 «О ведении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок» 

(в редакции от 12.05.2017 №363) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить структурным подразделением, ответственным за ведение 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, отдел безопасности 
проживания и гражданской обороны Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее – 
реестр муниципальных маршрутов)  включает в себя сведения, предусмотренные 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – 
Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ). 

3. Реестр муниципальных маршрутов ведется на бумажном и электронном 
носителях. Внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов при 
установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов, изменении вида 
регулярных перевозок осуществляется в порядке, установленном Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ.  

4. Реестр муниципальных маршрутов размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой Силизнёва В.В. 

 
Мэр городского округа                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 


